
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frabosa Soprana.  Responsabile Procedimento: Arundo Arnalda  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Frabosa Soprana 

 

PROVINCIA DI CUNEO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE N. 343 DEL 03/12/2024 

SERVIZI GENERALI 
 
OGGETTO: 
Ecomuseo del marmo - Concerto di Capodanno e SIAE - Impegno di spesa - CIG: 
B4954778D3 - 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso che: 

- nell’ambito della programmazione e della gestione annuale dell’Ecomuseo del Marmo di 
Frabosa per l’anno 2024, oltre alle consuete attività ormai consolidate negli anni, 
l’Amministrazione Comunale intende organizzare il 28.12.2024 un concerto, a scopo 
benefico, della Banda Musicale di Mondovì che si terrà nella Sala Polivalente, sita in Via 
del Cantone n. 5, il cui ricavato sarà devoluto alla Casa di Riposo “M.Serra” di Frabosa 
Soprana; 

- a tale scopo è stata richiesto preventivo di spesa alla Banda Musicale di Mondovì, già 
contattata negli anni passati, con sede in Corso Statuto, Cortile Municipio 13L, 12084 
Mondovì (Cn) P.I. 03091040042 C.F. 93040640042; 

 
Visto il preventivo, per eseguire il concerto di fine anno presso la Sala Polivalente nella serata del 
28.12.2024, della Banda Musicale di Mondovì, con sede in Mondovì Corso Statuto, Cortile 
Municipio 13L pervenuto in data 21.11.2024 ed  acquisito al protocollo del Comune di Frabosa 
Soprana  n.  76184 del  23.11.2024, ammontante ad Euro  900,00 (I.V.A. compresa); 
 
Dato atto che i diritti SIAE relativi al concerto di cui sopra sono a carico del Comune e che, a tale 
scopo, si è, altresì, interpellata la SIAE, Agenzia di Mondovì, che ha dichiarato una spesa presunta 
€ 350,00 
 
Considerato, altresì, per la spesa di cui sopra (diritti d’autore) non è necessario acquisire il Codice 
Identificativo di Gara (CIG); 
 
Ritenuta la necessità di impegnare i suddetti importi sui seguenti macroaggregati: 

- 05.02.1.103  capitolo 2010/2 art.1 per il Concerto di Capodanno 
- 05.02.1.102  capitolo 2050/2 art.1 per i diritti SIAE 

in conto competenza del bilancio 2024/2026, esercizio 2024 che presenta adeguata disponibilità; 
 
Considerato che per la realizzazione di detto concerto il ricorso al MEPA non è eseguibile 
trattandosi di un servizio la cui esecuzione per motivi tecnici, artistici ed inerenti alla tutela dei diritti 
di esclusiva non consente comparazione e, pertanto, può essere affidata solo a soggetti 
determinati mediante trattativa privata;  
 
Richiamato l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023 "affidamento diretto dei servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frabosa Soprana.  Responsabile Procedimento: Arundo Arnalda  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante"; 
  
Accertata la regolarità contributiva previdenziale della ditta Società Italiana degli Autori ed Editori  
(DURC), presso la banca dati dell’INAIL/INPS; 
 
Vista, altresì, la dichiarazione della Banda Musicale di Mondovì in data 21.11.2024 attestante 
l’esonero dal rilascio del D.U.R.C.; 
 
Considerato che, trattandosi di acquisto di beni, servizi o forniture di valore inferiore ai 5.000,00 
Euro trova applicazione l’art. 1 comma 130 L. 145 del 30/12/2018 (Legge di Bilancio 2019); 
 
Considerato che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al concerto è il seguente: 
B4954778D3;  
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 16/12/2023 e s.m. e i. con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al DUP Semplificato 2024/2026, consistente nel DUP 
Semplificato 2024/2026 presentato il 17/06/2023 ed approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 24 del 22/07/2023; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 16/12/2023 e s.m. e i. con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 30/12/2023 e s.m. e i. con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026; 
 
Visti inoltre: 

a) il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
b) il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
c) il D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
d) il Regolamento Comunale di contabilità; 
e) lo Statuto Comunale; 

 
Visto il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 5 del 13/01/1998 e s.m. e i.; 
 
Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento; 
 
Acquisito il seguente Visto di Regolarità Tecnica ed Amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 267/2000: “Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del 
presente atto”; 
 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così come disciplinato dall’art. 6 del vigente 
Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Frabosa Soprana, in relazione al presente 
procedimento e pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una situazione di conflitto di interesse;  
 

DETERMINA 
 
1. Di prendere atto della suesposta narrativa e di chiamarla a far parte del presente dispositivo; 
 
2. Di affidare alle sottoelencate ditte le forniture ed i servizi a fianco di ciascuna indicati per 

l’organizzazione del Concerto di Capodanno della Banda Musicale di Mondovì, che si svolgerà 
nella Sala Polivalente, in Via del Cantone n.5, il 28/12/2024: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frabosa Soprana.  Responsabile Procedimento: Arundo Arnalda  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DITTA OGGETTO IMPORTO 
SPESA 

IMPORTO 
COMPRESA 

I.V.A. 

MACROAGGREGATO 

Banda Musicale di 
Mondovì 
Corso Statuto, 
Cortile Municipio n. 
13L 
12084 Mondovì  
P.I. 03091040042 
C.F. 93040640042 

Concerto Musicale- 
CIG: B4954778D3 

€ 737, 70 € 900,00 05.02.1.103 
(capitolo 2010/2 
art.1) 

Società Italiana degli 
Autori ed Editori 
Agenzia - Mondovì 
Piazza Santa Maria 
Maggiore 7/D 
12084 Mondovì  
P.I. 00987061009 

Diritti SIAE –  
 

€ 286,89 € 350,00 05.02.1.102 
(capitolo 2050/2 
art.1) 

 
 

3. Di impegnare la spesa presunta complessiva di € 1.250,00 (I.V.A. compresa) ai seguenti 
macroaggregati: 

- 05.02.1.103 (capitolo 2010/2 art.1) per il Concerto di Capodanno      Euro 900,00 
- 05.02.1.102 (capitolo 2050/2 art.1) per i diritti SIAE                            Euro 350,00 

in conto competenza del bilancio 2024/2026, esercizio 2024 che presenta adeguata disponibilità; 
 

4. Di trasmettere la presente al soggetto affidatario del presente incarico; 
 

5. Di dare atto che il CIG è il seguente: B4954778D3; 
 
6. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per il 

rilascio del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 e per il 
rilascio dell’attestazione di copertura della spesa ai sensi dell’art. 183 comma 7 del TUEL 
267/2000. 

 
Frabosa Soprana, 03/12/2024  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Dr.ssa Laura BAUDINO 

 
 
                   

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

Frabosa Soprana, lì 03/12/2024 
 

Il Responsabile del SERVIZI GENERALI 
Firmato Digitalmente 

F.to: Dr.ssa Laura BAUDINO  

        
                                             



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frabosa Soprana.  Responsabile Procedimento: Arundo Arnalda  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


